

Stensbjerg Invest ApS


Bellisvej 33, 7400 Herning

CVR-nr. 37 34 84 22

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2019

Dirigent:



.....
Gitte Stensbjerg



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Stensbjerg Invest ApS
Adresse, postnr., by	Bellisvej 33, 7400 Herning
CVR-nr.	37 34 84 22
Stiftet	1. januar 2016
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Gitte Stensbjerg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber, samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn, står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 2.142 t.kr. mod et overskud på 3.907 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 9.849 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2019/20 på niveau med i år.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	Bruttotab	-239.470	-226.934
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	2.359.367	4.162.784
	Finansielle indtægter	41.671	28.862
2	Finansielle omkostninger	-21.870	-70.303
	Resultat før skat	<u>2.139.698</u>	<u>3.894.409</u>
3	Skat af årets resultat	2.100	12.800
	Årets resultat	<u><u>2.141.798</u></u>	<u><u>3.907.209</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	2.500.000
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.091.767	4.183.472
	Overført resultat	-4.449.969	-2.776.263
		<u><u>2.141.798</u></u>	<u><u>3.907.209</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	6.842.542	11.503.058
		<u>6.842.542</u>	<u>11.503.058</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.842.542</u>	<u>11.503.058</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.276.121	0
	Udskudte skatteaktiver	49.200	47.100
	Tilgodehavende selskabsskat	10.736	1.574
		<u>1.336.057</u>	<u>48.674</u>
	Værdipapirer	1.503.783	1.488.948
	Likvide beholdninger	178.195	598.355
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.018.035</u>	<u>2.135.977</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.860.577</u>	<u>13.639.035</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.783.883	6.711.999
	Overført resultat	4.015.194	1.465.163
	Foreslået udbytte	3.000.000	2.500.000
	Egenkapital i alt	<u>9.849.077</u>	<u>10.727.162</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.500	10.625
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	2.901.248
		<u>11.500</u>	<u>2.911.873</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.500</u>	<u>2.911.873</u>
	PASSIVER I ALT	<u>9.860.577</u>	<u>13.639.035</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	50.000	6.711.999	1.465.163	2.500.000	10.727.162
Overført via resultatdisponering	0	3.091.767	-3.949.969	3.000.000	2.141.798
Valutakursreguleringer af udenlandsk dattervirksomhed	0	-19.883	0	0	-19.883
Udloddet udbytte fra tilknyttet virksomhed	0	-7.000.000	7.000.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-500.000	0	-500.000
Egenkapital 30. juni 2019	50.000	2.783.883	4.015.194	3.000.000	9.849.077

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stensbjerg Invest ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år

Udeholdelse af dattervirksomheder fra koncernregnskabet

Med henvisning til ÅRL § 110, stk. 1, udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

kr.	2018/19	2017/18
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttet virksomhed	12.631	45.879
Andre finansielle omkostninger	9.239	24.424
	<u>21.870</u>	<u>70.303</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-2.100	-12.800
	<u>-2.100</u>	<u>-12.800</u>
4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i tilknyttet virksomhed
Kostpris 1. juli 2018		<u>4.887.859</u>
Kostpris 30. juni 2019		<u>4.887.859</u>
Værdireguleringer 1. juli 2018		6.615.199
Valutakursreguleringer		-19.883
Modtaget udbytte		-7.000.000
Årets resultat		2.872.696
Årets afskrivning på goodwill		-513.329
Værdireguleringer 30. juni 2019		<u>1.954.683</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		<u>6.842.542</u>

Den regnskabsmæssige værdi på dattervirksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de dattervirksomheder på 6.073 t.kr., goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 770 t.kr.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
FM Bygningsdrift ApS	Herning	100,00 %

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med FM Bygningsdrift ApS. Som administrationselskab hæfter selskaber ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er stillet pant i kapitalandele i FM Bygningsdrift ApS med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2019 på 6.843 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabets gæld til kreditinstitutter.